
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076 11Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2016

Nome: JULIANA FURTADO CARNEIRO
CPF: 858.478.522-15

Matricula: 54185831/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,

CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, em 22 de 
fevereiro de 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 931626

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 9
Contrato: 13-11
Objeto: Acréscimo de 8,898% no valor contratual, em decorrência 
da PORTARIA Nº 934 do Ministério das Comunicações.
Valor Mensal Estimado: R$ 5.524,97
Vigência: 16/02/2016 a 30.09.2016.
Data de Assinatura: 16/02/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04.122.1297-4534 339039 0101000000 Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498.
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113032
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 931467

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 
12/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos 
do processo nº 2015/150465, cujo objeto é a fornecimento de 
ÁGUA MINERAL E ALIMENTOS DE USO COMUM, para os Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região 
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  
Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas 
cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema e 
Redenção.
RESOLVE:
1. Homologar o 
procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às empresas 
abaixo listadas:

Empresa Grupo
Item Valor Global R$

SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA - 
CNPJ 03.267.120/0001-48 com sede na Estrada da Vila Nova nº 236 - 

Coqueiro - Ananindeua - Pará.
CEP: 67.130.600

Tel: (91) 3201-5800 / 3201-5815
E-mail: rh@santamartadistribuidora.com.br

Grupo 6 2.725.197,58

A S NAGASE & CIA LTDA - EPP - CNPJ 09.721.163/0001-38 com sede na 
Avenida Pedro Alvares Cabral nº 834B - Marambaia - Belém - Pará.

CEP: 66.615-860
Tel: (91) 3249-0342

E-mail: nagasecmr@hotmail.com

Grupo 3 1.230.053,20

Grupo 
13 43.779,40

DELVILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS & CIA LTDA - EPP - CNPJ 
10.714.457/0001-11 com sede na Rodovia dos Trabalhadores, nº 50 - 

Térreo - Cabanagem - Belém - Pará.
CEP: 66.625-167

Tel: (91) 3115-8929 / 98119-3926
E-mail: delvillecomercio@yahoo.com.br

Grupo 4 1.765.193,32

FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - ME - CNPJ 10.888.680/0001-85 com 
sede na Travessa Lomas Valentinas, nº 1236- Pedreira - Belém - Pará.

CEP: 66.087-440
Tel: (91) 3276-8170

E-mail: vilpan@hotmail.com.br

Grupo 7 336.921,60

A. ARAÚJO ALCANTARA - ME - CNPJ 11.641.379/0001-35 
com sede na Rodovia Mario Covas nº 178 - Coqueiro - Ananindeua - 

Pará.
CEP: 67.115.000

Tel: (91) 8032-7483 / 9288-7673
E-mail: araujoalcantara@outtlook.com

Grupo 9 542.495,52

Grupo 
10 608.033,46

PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GENEROS E TRANSPORTES LTDA 
- CNPJ 13.443.444/0001-43 com sede na Travessa São Sebastião, nº 813 

- Sacramenta - Belém - Pará.
CEP: 66.120.340

Tel: (91) 3254-7525
E-mail: paulianne2011@hotmail.com

Grupo 8 881.931,38
Grupo 

19 8.327,08

Grupo 
20 46.186,80

Item 84 1.685.650,40
R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP - CNPJ 15.300.567/0001-50 com sede 
no Conjunto Cidade Nova 6 WE - 62, nº 482 - Coqueiro - Ananindeua 

- Pará.
CEP: 66.625-167

Tel: (91) 3265-5482
E-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br

Grupo 5 478.469,97

CANAA DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ 
19.331.395/0001-33 com sede na Rua Aracanga, nº 80 sala 3 - São 

João - Marituba - Pará.
CEP: 67.200.000

Tel: (91) 3083-0437 / 98877-6300 / 98958-1897
E-mail: canaadistribuidordealimentos@hotmail.com

Grupo 2 3.252.674,68

2. Autorizar a Senhora 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, a Homologar 
eletronicamente, no Sistema do Comprasnet, a referida licitação.
3. Os produtos acima 
serão adquiridos no período de 12(doze) meses, durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e 
demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e 
demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 17 de fevereiro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração.
Protocolo 931492

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Protocolo: 901391
Contrato: 022/2015
ONDE SE LÊ
Assinatura: 19/08/2015
Vigência: 19/08/2015 a 05/11/2015
LEIA-SE:
Assinatura: 06/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 05/11/2015
Ordenador de Despesa: EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO

Protocolo 931504

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 016   DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 
2003, e posteriores alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, matrícula 
nº. 5910216, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, para 
responder pelo Núcleo de Programas de Valorização do Servidor 
- NPVS desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará, 
como substituto eventual, durante a ausência e impedimento da 
titular até a ulterior deliberação, a contar 24/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo 931911

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 
2003, e posteriores alterações, e;
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 24/02/2016, a PORTARIA nº. 259/2015 de 
24/11/2015, publicada no DOE nº. 33024 de 02/12/2015, que 
designou a servidora ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, matrícula 
nº5905722/2, para responder pelo Núcleo de Programas de 
Valorização do Servidor - NPVS, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará, como substituta eventual durante a 
ausência e impedimento da titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo 931910

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
PARTES: ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA E O INSTITUTO PARAENSE DE TOXINA BOTULÍNICA 
- IPAT.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto a mútua cooperação 
TÉCNICA entre a EGPA e o IPAT, para a realização de todos os 
módulos do CURSO DE EXTENSÃO “Atendimento da Criança e 
do Adolescente com Defi ciência: Integrando e Humanizando a 
Rede”, com o objetivo de Qualifi car servidores públicos municipais 
de Belém, estaduais do Pará e gestores do Instituto IPAT, nas 
áreas da Educação, Assistência Social e Saúde à compreensão e 
utilização das redes de acesso visando capacitá-los para entender 
os protocolos de comunicação enter áreas supracitadas a fi m de 
contribuir para efetiva inclusão e permanência das pessoas com 
defi ciência nas escolas. O curso terá duração de 180 h/a a ser 
integralizado em 06 meses, no preríodo de Novembro/2015 à 
Abril/2016.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação entrará em vigor na 
data da assinatura e terá vigência de 06 (seis) meses, podendo 
ser prorrogado por igual período mediante aditivo específi co.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2015.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho - 
Diretor Geral da EGPA e João Amaury Frances Brito - Presidente 
do IPAT.

Protocolo 931907

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 80 DE 19 DE JANEIRO DE 2016
INTERROMPER a contar de 20/01/2016, em caráter excepcional, 
por necessidade do serviço, 14 (quatorze) dias, das férias da 
servidora LIGYA MARIA AGRIPYNO DE ALCANTARA, Id Func 
nº 5569966/1, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-c, lotada 
na CECOMT Mercadorias em Trânsito, concedidas através 
da PORTARIA Nº 1978 de 01/12/2015, publicada no DOE nº 
33.026 de 04/12/2015, referente ao exercício de 26/11/2014 a 
25/11/2015, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas 
no período de 25/07/2016 a 07/08/2016.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 128 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor NATALINO NASCIMENTO RODRIGUES 
FILHO, Id Func nº 5145970/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na UECOMT de São Francisco/CECOMT Mercadorias em 
Trânsito, no período de 02/01/2016 a 31/03/2016.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 167 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER ao servidor MARIO EDSON MATTOS CARVALHO, Id 
Func nº 52655/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/03/2016 a 30/03/2016, correspondentes ao 
triênio de 27/11/1996 a 26/11/1999.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda


